
UCHWAŁA NR XLIX/642/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie zniesienia sołectw na terenie Miasta Suwałk 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022r. poz. 559, 583,1005 i 1079) oraz § 4 ust. 2 w związku z § 4 ust. 1 pkt 1 Statutu Miasta 
Suwałk, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXXIII/394/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 31 maja 2017 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Suwałk (Dziennik Urzędowy 
Województwa Podlaskiego z 2017r. poz. 2373; z 2018r. poz. 3870, 5358; z 2022r. poz. 1631), Rada 
Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałk na podstawie 
Uchwały nr XX/267/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 18 marca 2020 r. w sprawie 
przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Suwałk dotyczących zniesienia 
sołectw,  znosi się następujące sołectwa na terenie Miasta Suwałk: 

1) Dubowo Pierwsze, 

2) Szwajcaria, 

3) Krzywólka. 

§ 2. Traci moc Uchwała nr X/50/90 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 grudnia 1990 roku 
w sprawie ustalenia statutów działania sołectw. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 
i wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2022r. 

          

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 3C138B61-C779-4A63-A6D9-95ABDFFEE5E3. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zniesienia sołectw na terenie Miasta Suwałk 
 

 
Na podstawie art. 5 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005  
i 1079) gmina może tworzyć lub znosić jednostki pomocnicze. Zasady zostały również opisane  
w § 4 Statutu Miasta Suwałk.  
 
Od 1990 roku w Suwałkach funkcjonują trzy sołectwa: Dubowo I, Szwajcaria i Krzywólka. 
Powołano je uchwałą nr X/50/90 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 19 grudnia 1990 r.  
W okresie kiedy powoływano sołectwa, leżały one poza miastem i posiadały własną infrastrukturę 
techniczną, odrębność kulturową i odrębność gospodarczą - głównie rolniczą. W związku z tym, że 
w chwili obecnej sołectwa leżą w granicach administracyjnych miasta, jak również ulice przez nie 
przebiegające noszą nazwy sołectw, zachodzi pewien dysonans poznawczy a ich mieszkańcy często 
zadają pytanie czy mieszkają na wsi czy w mieście. Ponadto w ostatnich latach obserwuje się 
znikome zainteresowanie lub też brak zainteresowania społeczności lokalnej funkcjonowaniem 
sołectw, jak również zanik więzi społeczności wiejskiej, która mentalnie, kulturowo i technicznie 
połączyła się ze społecznością miejską. 
 
Zgodnie z Uchwałą nr XXI/279/2020 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 kwietnia 2020 r. w 
sprawie zmiany uchwały w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 
Miasta Suwałk, odbyły się konsultacje dotyczących zniesienia sołectw. Konsultacje trwały od 3 
sierpnia do 15 wrześnian 2020 r. Mieszkańcy Suwałk, niemal jednogłośnie wypowiedzieli się za 
zniesieniem sołectw. Równocześnie odbyły się spotkania  z sołtysami sołectw, którzy potwierdzili 
brak wyraźnego powodu utrzymywania wsi w mieście. Podczas tych rozmów, ustalono, że 
optymalnym terminem zniesienia sołectw będzie koniec 2022 r.  
 
Wobec faktu, iż od zakończenia konsultacji społecznych na podstawie ww. uchwały Rady 
Miejskiej w Suwałkach, stan faktyczny w tej sprawie nie uległ zmianie, zasadnym jest 
odzwierciedlenie woli mieszkańców Miasta Suwałk i uchwalenie przedmiotowej uchwały.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
        

Id: 3C138B61-C779-4A63-A6D9-95ABDFFEE5E3. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



